
1 
 
 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS KULTŪROS TARYBOS POSĖDŽIO 

INFORMACINĖ PAŽYMA 

2024-04-26 Nr. TK-3 

Pasvalys 

 

Posėdis vyko 2024 m. balandžio 25 d. 10.00 – 11.10 val. 

Posėdžio pirmininkė – Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos pirmininkė Rasa 

Andžiuvienė. 

Posėdžio sekretorė – Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus specialistė Rūta 

Jaruševičienė. 

Kontaktiniu būdu dalyvavę Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos (toliau - Taryba) 

nariai: Gražvydas Balčiūnaitis, Asta Bendoraitienė, Jolita Šležaitė. 

Kiti dalyvavę asmenys: Pasvalio rajono savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas, Pasvalio 

rajono savivaldybės vicemeras Viktoras Doda, Pasvalio kultūros centro direktorius Robertas 

Lavickas. 

Nuotoliniu būdu dalyvavę Tarybos nariai: Rimvydas Mitkus, Ramunė Uždavinienė. 

Nedalyvavę Tarybos nariai: Gediminas Andrašūnas, Valius Remeika, Arminas Vareika. 

Tarybos posėdyje dalyvauja 6 iš 11 Tarybos narių, kvorumas yra. 

Posėdžio sekretorė Rūta Jaruševičienė Tarybos nariams medžiagą posėdžiui išsiuntė el. paštu 

2024 m. balandžio 16 d. kartu su preliminaria darbotvarke, kurioje buvo nurodyti planuojami svarstyti 

klausimai:  

1. Paraiškų svarstymas pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio finansavimo 

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą. 

2. Savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. T1- 118 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T1-97 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

aptarimas. 

3. Kiti klausimai. 

Tarybos pirmininkė Rasa Andžiuvienė pasisveikino su susirinkusiais ir, atsižvelgdama į 

posėdžio svečius, pristatė posėdžio darbotvarkę: 

1. Savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. T1- 118 „Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T1-97 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

aptarimas. 

2. Paraiškų svarstymas pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio finansavimo 

savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą. 



2 
 
 

3. Kiti klausimai. 

SVARSTYTA. 1. Savivaldybės tarybos 2024 m. kovo 20 d. sprendimo Nr. T1- 118 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 26 d. sprendimo Nr. T1-97 „Dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ aptarimas. 

Tarybos pirmininkė priminė, kad Savivaldybės taryba 2024 m. kovo 20 d. sprendimu Nr. T1- 

118 priėmė Kultūros ir meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 

pakeitimus ir sakė, kad Savivaldybės taryba nubalsavo šiek tiek kitaip, ne tikėjosi Tarybos nariai: 

norėtųsi, kad tvarkos aprašas būtų palankesnis mokytojams. Ji pristatė, kad šiandien posėdyje turime 

svečią – Savivaldybės merą Gintautą Gegužinską, kuris turi pasiūlymų dėl Aprašo 23 punkto. Tarybos 

siūlymas keičiant tvarkos aprašą buvo toks: 23 punktas: „Premijos, nurodytos Aprašo 20.2 

papunktyje, skiriamos taip: 70 procentų sumos skiriama vadovui, 30 procentų sumos – atlikėjui.“, o 

Savivaldybės taryba nubalsavo, kad „<...> 40 procentų sumos skiriama vadovui, 60 procentų sumos 

– atlikėjui.“ Tarybos nariams palyginimui buvo išsiųstas Sportininkų ir jų sporto mokytojų/trenerių 

skatinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gegužės 26 d. 

sprendimu Nr. T1-96. Šiame tvarkos apraše sportininkui už aukštus pasiekimus skiriama 100 procentų 

premijos, o mokytojui/treneriui skiriama 80 procentų sportininko gautos premijos. 

Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas įsiterpė sakydamas, kad lyginant šiuos du tvarkos 

aprašus, Kultūros ir meno sričių premijų ir sportininkų skatinimo, skirtumas yra, jo nuomone, neaišku 

kodėl, bet toks: kultūros ir meno sričių premijas gaunantis atlikėjas ar kolektyvas kartu su mokytoju 

ar vadovu dalinasi premijos dydžiu, o sportininkų skatinime – sportininkas ar kolektyvas gauna pilną 

premiją, o mokytojas greta gauna dali sportininkui numatytos premijos. Kai apdovanojimas 

sportininkų kolektyvas, mokytojas/treneris kartu gauna visai kitaip skaičiuojamą premiją.  

Savivaldybės mero siūlymu yra nemažai punktų, kuriuos reikėtų keisti. Reikėtų performuluoti 

kai kuriuos Aprašo punktus, kad neatrodytų, jog premija yra dalinama mokytojui/vadovui ir 

atlikėjui/kolektyvui. Geriau remiantis sportininkų skatinimo tvarkos aprašu pakeisti punktus ir 

numatyti, kokį procentą atlikėjo/kolektyvo premijos papildomai gautų apdovanojamo atlikėjo ar 

kolektyvo vadovas. Taip pat, kad nereikėtų Tarybai atskirai diskutuoti dėl premijų dydžių 

koregavimo, reikėtų pakeisti Aprašo punktus numatant, kad Taryba paraiškas svarsto 2 kartus per 

metus prieš Savivaldybės biudžeto patvirtinimą ir prieš Savivaldybės biudžeto papildymą (prieš kovo 

ir birželio mėnesius), tada būtų galima tiksliai žinoti, kiek lėšų reikia premijoms ir nusimatyti 

konkrečią sumą. Savivaldybės mero teigimu, šie pakeitimai būtų logiški ir neliktų supriešinimo. 

Tarybos pirmininkė padėkojo už įžvalgas ir Savivaldybės meras paliko posėdį. Tarybos nariai 

aptarė galimus Aprašo keitimus: 

1. Aprašo 15 punktas – pakeisti įvertinimo terminus punktą išdėstant taip: „15. Kultūros taryba 

gautas paraiškas svarsto du kartus per metus. Už laikotarpį nuo sausio 1 d. iki gegužės 31 d. – birželio 

mėnesį ir laikotarpį nuo birželio 1 d. iki gruodžio 31 d. – vasario mėnesį. Premijos skiriamos du kartus 

per metus – birželio mėnesį ir kovo mėnesį.“; 

2. Aprašo 20 punktas – išbraukiami žodžiai „šie maksimalūs“. Punktas išdėstomas taip: „20. 

Nustatyti premijų dydžiai:“; 



3 
 
 

3. Aprašo 20.1. papunktis – išbraukiant iš papunkčio žodžius „ir jų vadovams“. Punktas 

išdėstomas taip: „20.1. Kolektyvams: 

Konkurso ar 

festivalio 

pavadinimas 

Laimėta vieta ir skiriamos piniginės premijos dydis (eurais) 

Grand Prix I vieta (arba 

laureatas) 

II vieta 

 

III vieta 

 

Diplomantas 

 

Tarptautinis  1500 1200 800 600 600 

Nacionalinis  1200 1000 800 600 600“; 

4. Aprašo 20.2. papunktis - išbraukiant iš papunkčio žodžius „ir jų vadovams“. Punktas 

išdėstomas taip: „20.2. Individualiems atlikėjams: 

Konkurso ar 

festivalio 

pavadinimas 

Laimėta vieta ir skiriamos piniginės premijos dydis (eurais) 

Grand Prix I vieta (arba 

laureatas) 

II vieta 

 

III vieta 

 

Diplomantas 

 

Tarptautinis  1000 800 600 400 400 

Nacionalinis  800 600 500 400 400“; 

5. Aprašo 20.3. papunktis – įtraukiamas naujas papunktis pernumeruojant esamus: 

„Kolektyvų, individualių atlikėjų vadovams už  kolektyvo/ individualaus atlikėjo laimėjimus 

skiriama 80 procentų kolektyvo/ individualaus atlikėjo gautos premijos.“; 

6. Įtraukiamas Aprašo 20.4. papunktis – pernumeruojant ir įtraukiant punktą buvęs 20.3. 

papunktis tampa 20.4. papunkčiu: „20.4. Valstybinių ar kitų įstaigų ar organizacijų įsteigtų 

apdovanojimų nominantams – 1 000 Eur.“; 

7. Naikinamas 21. punktas; 

8. Naikinamas 23. punktas; 

9. Naikinamas 27. punktas; 

10. Pasvalio rajono savivaldybės premijų skyrimo kultūros ir meno sričių atstovams tvarkos 

aprašo priede esančioje paraiškoje premijai už pasiektus aukštus rezultatus kultūros ir meno srityje 

gauti keičiama - priedo 2.6. punktas – išskaidomi banko rekvizitai:  

„2.6. Banko rekvizitai: 

2.6.1. Paraiškos teikėjo banko rekvizitai: 

2.6.2. Individualaus atlikėjo (ar jo atstovo) banko rekvizitai: 

2.6.3. Kolektyvo/individualaus atlikėjo vadovo banko rekvizitai:“. 

Tarybos sekretorė užsirašė visus siūlomus keitimus ir informavo posėdyje dalyvaujančius 

asmenis, kad persiųs visiems Aprašo keitimą susipažinimui bei bus šaukiamas dar vienas posėdis 

aptarti ir patvirtinti Aprašo keitimus prieš pateikiant juos Savivaldybės tarybos svarstymui. 

NUSPRĘSTA. Siūlyti Savivaldybės tarybai keisti Pasvalio rajono savivaldybės Kultūros ir 

meno sričių atstovams premijų skyrimo tvarkos aprašą. Tarybos sekretorė Tarybos nariams el. paštu 

susipažinimui atsiųs Aprašo lyginamąjį variantą su įtrauktais posėdyje apsvarstytais pakeitimais ir 

bus šaukiamas Tarybos posėdis aptarti ir patvirtinti Aprašo keitimus prieš pateikiant juos 

Savivaldybės tarybos svarstymui. 



4 
 
 

SVARTYTA. 2. Paraiškų svarstymas pagal Pasvalio rajono savivaldybės leidybos dalinio 

finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašą. 

Tarybos pirmininkė paklausė, ar visi posėdyje esantys Tarybos nariai susipažino su siųsta 

medžiaga dėl paraiškų svarstymo leidybos daliniam finansavimui savivaldybės biudžeto lėšomis 

gauti. 

Tarybai kartu su posėdžio medžiaga buvo atsiųstos 5 paraiškos, kurios buvo pateiktos Pasvalio 

rajono savivaldybės administracijai 2024 m. kovo 5  d. – 2024 m. balandžio 5 d.  

Tarybos nariams kilo klausimų dėl paraiškos Nr. ARS-J- 594, pareiškėjas – MB „Skaja“. Buvo 

nuspręsta suorganizuoti papildomą Tarybos posėdį pakviečiant pareiškėjus atsakyti į iškilusius 

klausimus tiesiogiai. Nutarta išsiųsti MB „Skaja“ tokius klausimus patikslinimui: 

1. Prašoma patikslinti sąmatą (trūksta detalumo); 

2. Sukonkretinti sklaidą; 

3. Reikalinga leidybai suma nurodyta 20 000,00 Eur, iš Savivaldybės prašoma suma – 5 

000,00 Eur, papildomas finansavimas – 2 000,00 Eur. Prašoma pagrįsti likusios sumos finansavimo 

šaltinius (Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo savivaldybės biudžeto lėšomis tvarkos aprašo 

20. punktas  <...> Leidiniai turi būti išleisti, lėšos leidybos daliniam finansavimui turi būti panaudotos 

ir numatytoji dovanoti tiražo dalis turi būti perduota Savivaldybės administracijai Perdavimo-

priėmimo aktu iki einamųjų metų gruodžio 31 d. Kitu atveju, lėšos turi būti grąžinamos į Savivaldybės 

administracijos nurodytą sąskaitą.). Siekdami pilnai įgyvendinti tvarkos aprašą, Kultūros tarybos 

nariai norėtų žinoti, jog pavyks įgyvendinti leidinio leidybą iki 2024 m. gruodžio 31 d. 

4. Tvarkos aprašo tikslas – skatinti Pasvalio rajono kultūrai, turizmui, istorijai vertingų 

leidinių ar kūrinių leidybą, padėti kūrėjams, išleisti jų leidinius, kurie garsina Pasvalio rajoną. 

Prašoma pasiruošti posėdžio metu atsakyti, kuo šis leidinys garsintų Pasvalio rajoną. 

Nuspręsta papildomą Tarybos posėdį kviesti per ZOOM platformą, nuotoliniu būdu 2024 m. 

balandžio 29 d. 15 val. siekiant apsvarstyti paraišką Nr. ARS-J- 594. 

Tarybos sekretorė priminė, kad šiuo metu nevertiname paraiškos Nr. ARS-J- 594, pareiškėjas 

– MB „Skaja“, nes tai Tarybos nariai padarys po sekančio kultūros tarybos posėdžio, o likusias 

paraiškas reikia vertinti pasitelkiant Pasvalio rajono leidybos dalinio finansavimo iš Savivaldybės 

biudžeto lėšų tvarkos aprašo 2 priedą „Paraiškos vertinimo anketa“.  

Tarybos pirmininkė Tarybos narius kvietė aptarti likusias Savivaldybės administracijai 

pateiktas paraiškas leidybos daliniam finansavimui gauti. Buvo aptartos paraiškos Nr. ARS-J-365 

(pareiškėjas Tomas Taškauskas), paraiška Nr. ARS-J-567 (pareiškėjas Žurnalo „Šiaurietiški 

atsivėrimai“ visuomeninė redakcija), paraiška Nr. ARS-J- 574 (pareiškėjas Dainius Pūras) ir paraiška 

Nr. ARS-J-575 (pareiškėjas Pasvalio krašto muziejus). Visos paraiškos buvo aptartos. Tarybos 

sekretorė informavo, kad buvo šnekėta su Savivaldybės administracijos Finansų skyriaus vedėja dėl 

paraiškos Nr. ARS-J-575 teikėjo ir galimybės skirti lėšas leidybai finansuoti. Finansų skyriaus vedėja 

informavo, kad pareiškėjas jau gauna iš Savivaldybės administracijos lėšų albumui leisti, tad tokiam 

pačiam leidiniui papildomo finansavimo negalima skirti. Kadangi paraiškoje nurodyta, kad bus 

leidžiama edukacinių programų brošiūra, Tarybos nariai nusprendė, kad finansuoti brošiūros leidimą 

galima, nes tai yra visai kitas leidinys.  



5 
 
 

Tarybos nariai nusprendė skirti 100 proc. finansavimą pagal paraiškas Nr. ARS-J-365, Nr. 

ARS-J-567, ARS-J- 574 ir Nr. ARS-J-575. O paraiškos Nr. ARS-J- 594 finansavimo klausimą atidėti 

sekančiam Tarybos posėdžiui, kai bus atsakyta į visus iškilusius klausimus. 

NUSPRĘSTA. Rengti papildomą Tarybos posėdį dėl leidinių leidybos aptarti paraišką Nr. 

ARS-J-594, pakviečiant kartu dalyvauti ir atsakyti į klausimus paraiškos atstovus, per ZOOM 

platformą, nuotoliniu būdu, 2024 m. balandžio 29 d. 15 val. Siūlyti skirti 100 proc. finansavimą pagal 

paraiškas Nr. ARS-J-365, Nr. ARS-J-567, ARS-J- 574 ir Nr. ARS-J-575, o paraiškos Nr. ARS-J- 594 

finansavimo klausimą atidėti sekančiam Tarybos posėdžiui, kai bus atsakyta į visus iškilusius 

klausimus. 

PRIDEDAMA. Pasvalio rajono savivaldybės kultūros tarybos narių leidybos dalinio 

finansavimo paraiškų Nr. ARS-J-365, Nr. ARS-J-567, ARS-J- 574 ir Nr. ARS-J-575 vertinimo 

anketos, 29 vnt. 

 

 

Kultūros tarybos pirmininkė     Rasa Andžiuvienė 

 

Kultūros tarybos sekretorė     Rūta Jaruševičienė 


